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Johdanto 

 
Anders Chydeniuksen ajatuksiin ja perinteeseen pohjautuvan tarkoituksensa toteuttamiseksi 
säätiö on pyrkinyt tekemään Anders Chydeniusta tunnetuksi avoimen talouden ja avoimen 
hallinnon edistäjänä - klassisen liberalismin ja julkisuusperiaatteen kansainvälisesti 
merkittävänä uranuurtajana.  
 
Vuonna 2023 Anders Chydenius -säätiön toiminnan painopisteinä olivat Kokkolan Chydenius-
seminaarin järjestäminen viidettättätoista kertaa ja tietämisen vapauden päivän (järjestetty 
14 kertaa) perinteen uudistaneen Nordic Democracy Day -tilaisuuden järjestäminen kolmatta 
kertaa.  
 

 

Tieteellisen työn tukeminen ja kootut teokset 
 
Säätiö on tukenut tavoitteitaan edistävää tieteellistä työtä.  

Pro gradu -apurahat 

 
Toimintavuonna säätiö uudisti apurahahakua seuraavasti:  
Anders Chydenius -säätiöltä voi hakea 1000 euron apurahoja pro gradu -opinnäytteiden 
toteuttamiseen. Haku on käynnissä läpi vuoden. Ohjeista tiedotetaan nettisivuilla. 
Myöntämispäätökset voidaan tehdä kesä- ja joulukuun kokouksissa. Apurahan saaja 
kutsutaan hallituksen kokoukseen esittelemään valmis opinnäytetyö. 
 
Toimintavuonna säätiö sai neljä apurahahakemusta pro gradu opinnäytetyötä varten. 
Tuhannen euron apurahat myönnettiin Alexis Vartiaiselle (Yritysvastuu yhtiömuotoisessa 
sosiaali- ja terveydenhuollossa) ja Anna Tikkalalle (Vaurastumisen diskurssit).  
 
Apurahan suuruus on 1000 euroa, puolet summasta maksetaan heti ja toinen puolikas 
opinnäytetyön valmistuttua. 
 

Kootut teokset 

 
Keskeisin hanke tieteellisen työn tukemisessa on ollut Anders Chydeniuksen koottujen 
teosten sähköisen julkaisun ylläpito niin alkukielellä, suomenkielisenä käännöksenä kuin 
englanninkielisenä valikoimana. Julkaiseminen palvelee sekä tutkimusta että sitä yleistä 
kiinnostusta, jota Chydeniuksen ajatuksia kohtaan on niin Suomessa, Ruotsissa kuin eri 
puolilla maailmaa. Tieteellinen toimitustyö toteutettiin vuosina 2006–2016 yhteistyössä 
Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen ja Chydenius-instituutin kannatusyhdistyksen kanssa.  
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Kokkolan Chydenius-seminaari 
 
Säätiö järjesti yhteistyössä Kokkolan kaupungin ja Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen 
kanssa Kokkolassa perjantaina 30.6.2023 Kokkolan Chydenius-seminaarin. Muita 
yhteistyökumppaneina olivat Hilla Group, Pohjanmaan kauppakamari, Osuuskauppa KPO ja 
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki.  
 
Seminaarin aihe ja ohjelma olivat seuraavat: 
 
Huutava pula tekijöistä – Ihmettelyn sijasta ratkaisuja 
 
12.30 Tilaisuus alkaa 
-Tervetuloa 
Stina Mattila, Kokkolan kaupunginjohtaja 
-Suomesta kansainvälisten osaajien maa 
Karina Jutila, johtaja, E2 Tutkimus 
-Suvaitsevaisuudesta vuorovaikutukseen 
Björn Vikström, Anders Chydenius-säätiön hallituksen puheenjohtaja 
-Koulutus ja tutkimus ratkaisuna osaajapulaan 
Minna Martikainen, rehtori, Vaasan yliopisto 
Yleisökysymykset & keskustelu: Karina Jutila, Björn Vikström ja Minna Martikainen 
 
-Kansainvälisten osaajien kokemuksia Kokkolasta 
Moderaattori Francesca Cucinotta, johtaja, kansainväliset asiat, Centria-ammattikorkeakoulu 
Fabrice Awa, opiskelija 
Jiachen Dong, Umicore 
Gellert Szarvas, Centria-ammattikorkeakoulu 
Sofia Behluli, kv-asettautumispalvelut, Centria-ammattikorkeakoulu 
 
Kahvitauko 
 
-Talouspoliittinen näkökulma työvoimapulaan 
Jouko Pölönen, toimitusjohtaja, Ilmarinen 
-Kommenttipuheenvuoro 
Janne Jukkola, kansanedustaja 
-Yrityscase Osuuskauppa KPO 
Riku Asukas, matkailu- ja ravitsemiskaupan toimialajohtaja, Osuuskauppa KPO 
Yleisökysymykset ja keskustelu Jouko Pölönen, Janne Jukkola ja Riku Asukas. 
-Päätössanat 
Marko Aittola, johtaja, Kokkolan yliopistokeskus Chydenius 
16.00 Tilaisuus päättyy 
 
Keskustelua johti Tiina Ojutkangas, Keskipohjanmaan päätoimittaja,  
sisältöjohtaja, Hilla Group -konserni 
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Nordic Democracy Day 
 
Säätiö järjesti yhteistyössä Hanasaaren ruotsalais-suomalaisen kulttuurikeskuksen (SE/FI), 
Sitran ja NORDIS/DECA: n kanssa Espoossa 1.12.2022 Nordic Democracy Day´n. Tapahtuma 
jatkaa Demokratiaverkosto 21 -vuoden aikana kehittynyttä yhteistyötä.  
 
Konstsamfundet myönsi 1 500 euron tuen säätiölle tilaisuuden järjestelyihin. 
 
Seminaarin aihe ja ohjelma olivat seuraavat: 
 
Challenges For Democracy in the Nordics – Future Perspectives 
 
Hanaholmen’s annual Nordic Democracy Day will focus on the current challenges concerning 
freedom of expression and democracy. The media landscape is constantly changing, and so is 
the situation for individuals who are becoming increasingly dependent on the international 
digital giants. 
 
Among the many distinguished speakers we note the editors-in-chief of four large Nordic 
newspapers and the Chair of the Nordic think tank for tech and democracy. 
 
PROGRAM 
 
Future Perspectives, Democracy and Freedom of Expression 
 
Hanaholmen – Sweden and Finland Working for Democracy 
Gunvor Kronman, CEO, Hanaholmen 
 
News Flash: FOE and Press Freedom in the Nordics vs Europe 
Anne Leppäjärvi, Chairperson, IPI Finland 
 
The Disinformation Landscape Re-Shaped – What About Generative AI? 
Carl Gustav Lindén, Professor, University of Bergen 
 
What Do Citizens Trust in the Nordics 
Facts from an on-going NORDIS-DECA research project 
Minna Aslama-Horowitz, researcher 
The Nordic Observatory for Digital Media and Information Disorder (NORDIS) 
 
The Anders Chydenius Prize 2023 
Björn Vikström, Chair, the Anders Chydenius Foundation 
 
Lunch (20 €, paid in advance) 
 
Panel of Editors-In-Chief: Technology, Media and the Future 
Trine Eilertsen, Aftenposten (Norway) 
Christofer Ahlqvist, Göteborgs-Posten (Sweden) 
Erja Yläjärvi, Helsingin Sanomat (Finland) 
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Christian Jensen, Politiken (Denmark) 
Moderator: Kaius Niemi, Director, Growth and Technology, Miltton Group 
 
Nordic Co-operation for Digital Democracy 
 
How To Add Democratic Control on The Big Tech Platforms 
About the visions and recommendations in the report” A Nordic approach to democratic 
debate in the age of Big Tech”, April 2023 
Tobias Bornakke, Chair, Nordic Think tank for Tech and Democracy (via link) 
 
Comment: How to defend and renew democracy in the age of emerging technologies? 
Jukka Vahti, Project Director, Digital power and democracy, The Finnish Innovation Fund 
Sitra 
 
Discussion 
 
Final Remarks: My Responsibility as a Citizen 
Björn Vikström, Chair, the Anders Chydenius Foundation 
 

Chydenius-mitali 
 
Chydeniuksen avoimuusmitali myönnettiin toimittaja Anna-Lena Laurénille. 
 
Toimittaja Anna-Lena Laurénille myönnettiin Anders Chydenius -mitali 2023 hänen 
rohkeasta, horjumattomasta ja väsymättömästä työstään, jossa hän on rakentanut siltoja 
luotettavalle tiedonvälitykselle Venäjän ja Pohjoismaiden välillä. 
 
Chydenius-mitalin myöntää Chydenius-Instituutin kannatusyhdistys ry, jolle 
avoimuusmitalista ehdotuksen tekee Anders Chydenius – säätiön hallitus.   
 
Chydenius-avoimuusmitalin myöntämisperusteet ja jakosäännöt: 
Chydenius-mitali voidaan myöntää henkilölle tai taholle, joka on toiminut kansallisesti tai 
kansainvälisesti talouden ja hallinnon avoimuuden tai tietämisen vapauden hyväksi. Mitalin 
jakaa Anders Chydenius -säätiön hallitus tietämisen vapauden vuosipäivään (2.12.) liittyvässä 
tilaisuudessa tai muussa sopivaksi katsomassaan tilaisuudessa. 
 
 

Tiedotus ja yhteistyö 
 
Säätiö käyttää www.chydenius.net -kotisivujaan tiedotus- ja julkaisukanavanaan. Säätiön 
julkaisut ovat sivuilta saatavissa sähköisessä muodossa.  
 
Säätiöllä on X-tili @ChydeniusFound, jota käytetään tiedonjakamiseen.  
 
Säätiö on toiminut Säätiöiden ja rahastojen valtuuskunnan jäsenenä. 
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Hallinto 
 
Hallituksen kokoonpano on vuonna 2023 ollut seuraava: 
Björn Vikström puheenjohtaja 
Aino Sallinen  jäsen, varapuheenjohtaja 
Mika Aaltola  jäsen 
Leif Jakobsson  jäsen 
Maren Jonasson jäsen 
Arttu Laine  jäsen 
Stina Mattila  jäsen 
Kaius Niemi  jäsen 
Johnny Åkerholm  jäsen 
 
Hallitus on kokoontunut kolme kertaa. Vuosikokous pidettiin 9.3. Muut hallituksen kokoukset 
pidettiin 30.6. ja 1.12. Hallituksen jäsenille ei ole maksettu palkkioita. 
 
Asiamiehenä on toiminut FM Anu Rantamäki. Asiamiehelle on maksettu palkkiota 
sopimuksen mukaisesti.  
 
 
Tilintarkastajina ovat toimineet HT-tilintarkastaja Sari Järvelä ja HT-tilintarkastaja Kirsti 
Kattilakoski sekä varatilintarkastajina HT-tilintarkastaja Tero Peltomaa ja HT-tilintarkastaja 
Nina Östman-Tylli.   
 

Talous ja varainhankinta 
 
Säätiön tilikausi oli 3.101,34 euroa voitollinen. 
 
Säätiö on saanut seuraavat lahjoitukset: 
Kokkolan kaupunki (vuosiavustus):   15.000 euroa 
Osuuskauppa KPO (vuosiavustus):    4.000 euroa 
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki (vuosiavustus):     3.000 euroa 
Konstsamfundet     1.500 euroa 
Yhteensä     23.500 euroa 
 
Säätiöllä ei ole ollut taloudellisia toimia säätiölain mukaisen lähipiirin kanssa. 
 
Säätiön säädepääoma (40.000 €) on sijoitettu lyhyen koron instrumentteihin (arvo 
31.12.2023 45 773,42 euroa). Pankkitilillä oli vuoden vaihteessa 47 350,81 euroa. 


